平成 27 年６月 9日

各 位

共同出資による子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 27 年６月９日開催の当社取締役会において、下記のとおり共同出資による子会社の設立

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 共同出資による子会社設立の目的

当社グループは、飲食事業及びアミューズメント事業を主力事業とし、国内外において 260 店舗

を直営にて展開しております（平成 27 年 6月 9日現在）。

飲食事業は、国内においては首都圏・関西圏でのドミナント出店をベースとしたマルチブランド

戦略により 206 店舗を、また、海外においては米国ハワイ州においてレストラン＆バーを 2 店舗、

東南アジアの拠点であるシンガポールにてラーメン店等５店舗を直営展開し、国内外での店舗展開

を推進しております。

アミューズメント事業は「ＢＡＧＵＳ」ブランドにてダーツバー、ラウンジ等を主に首都圏・関

西圏及び福岡に 47 店舗直営展開し、「ＢＡＧＵＳ」ブランドによる国内店舗展開に注力しておりま

す。

また、昨年 12 月に当社の連結子会社であります Diamond Dining International Corporation（所

在地：米国デラウェア州）を通じて Diamond Wedding LLC.（所在地：米国デラウェア州）を設立し、

KNG Corporation（所在地：米国ハワイ州）からハワイウェディング事業の譲渡を受けることで、ウ

ェディング事業に参入いたしました。

 国内外の既存事業間とのシナジー強化及び優秀な人材の確保等が見込めるウェディング事業を、

当社グループの第 3 の事業及び収益の柱として育成・確立していくために、当社と株式会社

Innovation Design（所在地：東京都渋谷区神宮前 5－46－15）との間で、ウェディング事業の運営・

改善等コンサルティング業務についての戦略的業務提携のためにビジネスアライアンス契約を昨年

12 月に締結しておりますが、更に戦略的関係を強化するために同社の代表取締役である石関太朗氏

と、共同出資でウェディング事業子会社を設立することといたしました。

 当社グループは、国内外における既存事業とウェディング事業の積極的展開により、更なる業容

拡大・成長を図り、グループとしての企業価値向上を目指してまいります。

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング

代表者名 代表取締役社長 松村 厚久

（コード番号：3073 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 須藤 大輔

電話番号 03-6858-6080（代表）

２． 共同出資による子会社の概要

（１） 名称 株式会社 The Sailing

（２） 本店所在地 東京都港区芝四丁目 1番 23 号 三田ＮＮビル 18 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 石関 太朗（予定）

（４） 事業内容 ウェディング事業の運営

（５） 資本金 １０００万円（予定）

（６） 設立年月日 平成 27 年 6月 15 日（予定）

（７） 決算期 ２月末日

（８） 純資産 １０００万円（予定）

（９） 総資産 １０００万円（予定）

（10） 出資比率 株式会社ダイヤモンドダイニング 51％、石関太朗氏 49％

（11） 上場会社との関係 資本関係 51％の出資を予定しております。

人的関係 現時点では該当事項はありません。

取引関係 現時点では該当事項はありません。

３． 共同出資相手先の概要

共同出資相手先である石関太朗氏は、上場会社がウェディング事業についてアドバイス等を受ける

ためのビジネスアライアンス契約を締結しております株式会社 Innovation Design（所在地：東京都

渋谷区神宮前 5－46－15）の代表取締役であります。

４． 共同出資による子会社設立の日程

（１） 取締役会決議 平成27年 6月 9日

（２） 設立年月日 平成27年 6月15 日（予定）

（３） 事業開始 平成28年 4月 1日（予定）

５． 今後の見通し

 当該子会社設立による当社の平成 28 年 2月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長

期的に当社連結業績の向上に資する見込みであります。

以 上